CÂMARA MUNICIPAL De
JOÃO MONLEVAOE

_ t; 'l 1?11 Recebido em: ""' J t 1 e li ~

" A ~ 11s. =r ~ m1n.

#.~
Respo!W,vet ,

?. 7 ABR 202'1' ,

LEI Nº 2450/2022

DE 13 ABRIL DE 2022

~\ JOÃO MONLEVADE
'.f PREFEITURA MUNICIPAL

Adm1111!.1fiKOO 2021-202A

Dá nova redação ao caput do artigo 7° da Lei Municipal nº 2.399,
de 09 de julho de 2021 , que autoriza o Município de João
Monlevade a contratar com o Banco de Desenvolvimento de
Minas Gerais S/A- BDMG, operações de crédito com outorga de
garantia e dá outras providências.

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por seus representantes na Câmara
aprova, e eu, Prefeito Muricipal, sanciono a seguinte Lei:

Art 1º Esta Lei dá nova redação ao caput do artigo 7° da Lei 2.399, de 09 de julho de 2021 .
1

Art. 2° O caput do artigo 7° da Lei Municipal nº 2.399, de 09 de julho de 2021 , passa a viger
com a seguinte redação:

"Art. 7° Fica o Chefe do Executivo autorizado a abrir créditos especiais destinados a fazer face
aos pagamentos de obdgações decorrentes das operações de crédito ora autorizadas,
acrescentando ao orçamento as seguintes classificações orçamentárias:

03001 . DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

003. DIVISÃO DE OPERAÇÃO

17. SANEAMENTO

512. SANEAMENTO BÁS CO URBANO

1702. SANEAMENTO AM~IENTAL DE QUALIDADE

17.512.1702.1026 CONS1iRUÇÃO DE RESERVATÓRIOS

4.4.90.51.00 - FICHA 53 - OBRAS E INSTALAÇÕES RS 1.000.000,00 FONTE DE RECURSO

1.90."

Art. 3º Entra esta Lei em ~igor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 13 de abril de 2022.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal
Registrada e publicada nesta Assessoria de Go11erno, ao décimo terceiro dia do mês de abril

de 2022.

Genti oreira B calho

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, n. 337, Bairro Nossa Senhora da Conceição em Jo3o Monlevade·MG, CEP: 35.930-02.7 - Fone:
(31)3859-2500 - ~ite: www.pmjm.rng.gov.br